
 

 
 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного Совета  

Республики Крым от 3 сентября 2014 года № 2483-6/14 "О вопросах 

закрепления имущества Республики Крым и внесении изменений 

в Положение об Управлении делами Государственного Совета  

Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного  

Совета Республики Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14" 

 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14 ноября 

2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях", пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 9 части 2 статьи 2, статьей 13 Закона Республики Крым от 8 августа 

2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении собственностью 

Республики Крым", подпунктом 2 пункта 2 главы 2 Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

Республики Крым и принадлежащим Управлению делами Государственного 

Совета Республики Крым, подведомственным ему предприятиям 

и учреждениям на праве хозяйственного ведения или оперативного 

управления, утвержденного Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 22 октября 2015 года № 794-1/15, на основании 

распоряжения Межрегионального Территориального управления 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом 

в Республике Крым и городе Севастополе от 4 декабря 2020 года № 39-р 

"О безвозмездной передаче имущества, находящегося в государственной 

собственности Республики Крым, в федеральную собственность 

и закрепления его на праве оперативного управления за Федеральным 

государственным бюджетным учреждением "Санаторий работников органов 

прокуратуры Российской Федерации "Электроника" и письма 

государственного унитарного предприятия Республики Крым "Санаторно-

оздоровительный комплекс "Руссия" от 20 декабря 2023 года № 1113 

о необходимости уточнения сведений об имуществе, закрепленном за ним 

на праве хозяйственного ведения, 

 

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 3 сентября 2014 года № 2483-6/14 "О вопросах закрепления имущества 



2 
 

Республики Крым и внесении изменений в Положение об Управлении делами 

Государственного Совета Республики Крым, утвержденное Постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 4 июня 2014 года 

№ 2212-6/14" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, 

№ 3, ст. 255; 2017, № 11, ст. 643; 2020, № 10, ст. 494) следующие изменения: 

в Приложении к данному Постановлению: 

1) таблицы 1–18 признать утратившими силу; 

2) в таблице 52: 

а) строку 56 исключить; 

б) строку 
 

ИТОГО 363377131,0 

 

заменить строкой следующего содержания: 
 

ИТОГО 291100063,0 
 

3) дополнить таблицей 52-2 (прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 
 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

26 декабря 2023 года 

№ 2068-2/23 


